
SUUNNITELMA KURINPITOKEINOJEN KÄYTTÄMISESTÄ JA NIIHIN LIITTYVISTÄ 
MENETTELYTAVOISTA  
 
 
1.Tausta  
 
Lukionlain (630/1998) 21 §:ssä säädetään opiskelijan oikeudesta turvalliseen 
opiskeluympäristöön. Koulutuksen järjestäjän tulee laatia opetussuunnitelman yhteydessä 
suunnitelma opiskelijoiden suojaamiseksi väkivallalta, kiusaamiselta ja häirinnältä sekä 
toimeenpanna suunnitelma ja valvoa sen noudattamista ja toteuttamista. Lisäksi 
koulutuksen järjestäjän tulee laatia suunnitelma kurinpitokeinojen käyttämisestä ja niihin 
liittyvistä menettelytavoista. Opetushallitus on antanut opetussuunnitelman perusteissa 
määräykset suunnitelman laatimisesta. Koulutuksen järjestäjän tulee noudattaa määräystä 
lukiokoulutuksessa 1.8.2016 alkaen.  
 
2. Suunnitelman tavoitteet 
 
Kurinpitokeinojen käyttämisestä ja niihin liittyvistä menettelytavoista annettavan 
suunnitelman tavoitteena on turvata työrauha, sisäinen järjestys, opiskelun esteetön 
sujuminen sekä oppilaitosyhteisön turvallisuus ja viihtyisyys. Suunnitelmalla pyritään 
varmistamaan toimintaperiaatteiden yhdenmukaisuus ja oikeudenmukaisuus 
kurinpitokeinojen käyttämisessä sekä sitouttamaan eri osapuolet sovittuihin 
toimintatapoihin.  
 
Kurinpitokeinoja käytettäessä noudatetaan hallinnon yleisiä oikeusperiaatteita. 
Kurinpitokeinojen käyttö perustuu asiallisiin, yleisesti hyväksyttäviin ja objektiivisiin syihin. 
Samanlaisista teoista määrätään tekijästä riippumatta samanlainen seuraamus, kuitenkin 
siten, että tekojen toistuminen voidaan ottaa huomioon raskauttavana tekijänä.  
 
3. Suunnitelman laatiminen yhteistyössä eri tahojen kanssa 
 
Suunnitelma on laadittu lukion opiskelijoiden, opettajien, muun henkilökunnan,  
huoltajien sekä sosiaali- ja terveydenhuollon edustajien kanssa. Oppilaitos on kuullut 
henkilökuntaa ja opiskelijakuntaa ennen suunnitelman hyväksymistä.  
 
4. Henkilökunnan perehdyttäminen ja osaamisen varmistaminen kurinpidollisten 
toimivaltuuksien käyttämisessä  
 
Lukion henkilöstön perehdytykseen kuuluu lukion käytäntöjen, suunnitelmien ja sääntöjen 
läpikäyminen. Henkilökunnan perehtyminen/perehdyttäminen ja osaamisen  
varmistaminen kurinpidollisten toimivaltuuksien käyttämisessä on osa työtehtäviin 
perehtymistä.  
 
5. Suunnitelmasta,  järjestyssäännöistä ja laissa säädetyistä kurinpitokeinoista 
tiedottaminen eri tahoille  
 
Kaikkia opiskelijoita ja alaikäisten opiskelijoiden huoltajia tiedotetaan kurinpitokeinoista  
opiskelijoille jaettavassa opinto-oppaassa. Opas on kaikkien nähtävillä sähköisenä lukion 
www-sivuilla. Sosiaali- ja terveystoimen toimijoita tiedotetaan sähköpostilla. Lisäksi 



suunnitelmasta, järjestyssäännöistä ja laissa säädetyistä kurinpitokeinoista keskustellaan 
opiskeluhuoltoryhmässä.   
 

 
6. Menettelytavat suunnitelman seuraamista sekä toteutumisen ja vaikuttavuuden 
arviointia varten  

 
Suunnitelmaa seurataan ja sen toteutumista ja vaikuttavuutta arvioidaan osana lukion 
opetussuunnitelman yhteisen osan arviointia. Suunnitelma kurinpitokeinojen käyttämisestä 
ja niihin liittyvistä menettelytavoista on lukio opetussuunnitelman yhteisen osan liite. 
Oheisessa taulukossa on esitetty lukiolaissa säädetyt teot ja laiminlyönnit, niistä seuraavat 
toimenpiteet, kussakin toimenpiteessä toimivaltainen viranomainen,  
selvittäminen ja kuuleminen, kirjaamista/päätöksentekoa koskevat menettelytavat, 
toimenpiteistä ilmoittaminen sekä muutoksenhaku.  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


